
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПРИКАЗ 

              
10.02.2025   № 89 

г. Ковдор 

 
 

О проведении муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – 

интеллект, команда, творчество» 

 

В целях реализации творческого потенциала учащихся на основе 

информационных технологий, расширения интерактивного информационно - 

коммуникационного образовательного пространства, в соответствии с планом 

Муниципального казённого учреждения Управления образования 

Ковдорского муниципального округа п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение с 11 февраля по 04 апреля 2025 года в 

дистанционном формате муниципального компьютерного фестиваля «ИКТ – 

интеллект, команда, творчество», посвященного пропаганде и поддержке 

спорта, здорового образа жизни (далее – Фестиваль). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении Фестиваля (Приложение №1). 

2.2. Состав оргкомитета и жюри Фестиваля (Приложение №2). 

3. Рекомендовать руководителям МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ 

№4» (Колупова И.В., Орищенко О.А.), МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ООШ №3» 

(Ермачкова О.И., Кирилева О.А.), МАУ ДО ЦДЮТ (Яковлева Т.Б.): 

3.1. Организовать участие обучающихся образовательных организаций 

в Фестивале. 

3.2. Обеспечить в срок до 21.03.2025 г. направление заявок и 

конкурсных материалов на фестиваль, а также регистрацию участников в 

системе учёта достижений обучающихся https: //events.pfdo.ru. (Приложение 

№3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шиловскую Ю.Н., 

ведущего специалиста МКУ Управление образования. 

 

 

 
Начальник МКУ 
Управление образования 
Ковдорского муниципального округа                                       И. А. Тренина 
 



Приложение №1 к приказу 

МКУ Управления образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 10.02.2025 г.  № 89    
 

 
Положение о муниципальном компьютерном фестивале 

«ИКТ - интеллект, команда, творчество», посвященного Году 

защитника Отечества и 80-летия Великой Победы 

 
I. Цели фестиваля 

 выявление и развитие у обучающихся образовательных учреждений 

творческих способностей и познавательного интереса к изучению 

информационных технологий; 

 демонстрация достижений обучающихся в освоении современных 

информационных технологий; 

 формирование интереса у обучающихся к новым направлениям науки и 

техники в сфере высоких технологий. 

 
II. Задачи фестиваля 

 обеспечение полноценного использования участниками фестиваля 
информационных технологий для нахождения оригинальных решений; 

 становление информационной культуры учащихся; 
 создание условий для интеллектуального развития школьников; 
 содействие интеграции образования и науки. 

III. Организаторы фестиваля 

 МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

IV. Участники фестиваля 

Участие в конкурсах проводится по трем возрастным группам: 

 1 группа обучающиеся 7-10 лет (1-4 классы); 

 2 группа обучающиеся 11-15 лет (5-8 классы); 

 3 группа обучающиеся 15-17 лет (9-11 классы). 

 
V. Время и формы проведения фестиваля 

Фестиваль проводится в три этапа: 

1. Подготовительный этап – 03.02 – 10.02.2025 г.: 

 организационные мероприятия – 10.02 – 21.03.2025гг.; 

 сбор заявок и конкурсных материалов до 17.00 часов 21.03.2025 г.; 

 очное представление проектов/презентаций – 27.03.2025 г.; 



 подведение итогов Фестиваля – 04.04.2025 г. 

Работы, представленные позднее указанного срока, не принимаются. 

2. Дистанционный этап. 

Фестиваль проводится по следующим номинациям: 

 «Графический рисунок»; 

 «Буктрейлер»; 

 «Тематический видеоряд»; 

 «Фотоколлаж»; 

 «Презентация». 

3. Очный этап – защита конкурсных материалов номинаций «Конкурс 

буктрейлеров», «Конкурс Компьютерных презентаций». 

Участникам необходимо оформить заявки в соответствии с настоящим 

положением (Приложение №3). 

Индивидуальные заявки на участие в номинациях и конкурсные 

материалы направляются координатору Фестиваля по e-mail: 

julya.shilovskaya@yandex.ru до 17.00 часов 21.03.2025 года. Автор может 

выставить не более одной работы в каждой номинации. У работы не должно 

быть более одного автора, за исключением конкурса «Буктрейлер». 

VI. Подведение итогов фестиваля 

Победители и призеры фестиваля в каждой возрастной категории 

награждаются дипломами, участники – сертификатами. Команда учреждения, 

набравшая в номинациях наибольшее количество победителей и призеров, 

награждается кубком и дипломом победителя. 

VII. Содержание фестивальных мероприятий 

1. Конкурс «Графический рисунок» 

Конкурс «Графический рисунок» проводится по темам: «Защитник 

Отечества», «Великая Победа», «Мы за ценой не постоим…», «Герои нашего 

времени», «Память». 

Для создания графического рисунка участники используют любые 

известные им графические программы. 

Работа представляется в электронном виде. Электронный формат 

творческой работы должен содержать: файл формата * JPEG, * PNG, * BMP, 

* GIF. 

К работе прилагается файл, набранный шрифтом Timеs New Roman, 

размер – 14, в которой указаны: название работы, номинация, фамилия и имя 

автора полностью, возраст, класс, название учебного учреждения, фамилия, 

имя, отчество, должность педагога. 

Конкурсные материалы направляются в электронном варианте 

координатору Фестиваля – Шиловской Ю.Н. по e-mail: 

julya.shilovskaya@yandex.ru . 

 

mailto:sroo2d3@mail.ru
mailto:sroo2d3@mail.ru
mailto:svetmar4enko@yandex.ru
mailto:svetmar4enko@yandex.ru


Критерии оценки: 

 Степень раскрытия темы средствами компьютерной графики 

(компьютерной технологии); 

 Выразительность – художественно-эстетическое восприятие, 

композиция, дизайн, цветовое решение; 

 Технологичность – использование возможностей компьютерной 

графической среды, инструментов, эффектов. 

 
2. Конкурс буктрейлеров 

(проводится в II этапа – дистанционный и очный) 
 

Буктрейлер (англ. booktrailer) — это небольшой видеоролик (ролик- 

миниатюра, тизер), рассказывающий в произвольной художественной форме 

о какой-либо книге о семье, семейных традициях/ценностях, 

взаимоотношениях родителей и детей (Приложение №1). 

Цель таких роликов – пропаганда чтения, привлечение внимания к 

книгам при помощи визуальных средств, характерных для трейлеров к 

кинофильмам. Как правило, продолжительность буктрейлера составляет не 

более 3 минут. 

Важно учесть, что буктрейлер – это не столько визуализация 

содержания книги, сколько передача эмоций после прочтения, ярких 

ощущений через видеоряд. Самое главное, чтобы после просмотра 

буктрейлера захотелось взять и прочитать книгу, а потом, может быть, создать 

свой видеоролик, свое высказывание. 
Условия конкурса: 

В конкурсе участвуют видеоролики (буктрейлеры), посвященные какой-

либо книге о защитнике Отечества. Материалы направляются в электронном 

варианте координатору Фестиваля – Шиловской Ю.Н. по e-mail: 

julya.shilovskaya@yandex.ru. 
Очный этап состоится 27.03.2025 г., в МБОУ «СОШ №1», кабинет 

информатики Центра ДНИТТ (6 кабинет), в 11.00.  

 

Требования к буктрейлерам: 

Буктрейлер может быть представлен на следующих носителях: диск, 

флеш-карта: 

 Продолжительность не должна превышать 3 минут; 

 Формат ролика: mpeg, mpeg4, wmv, avi; 

 Сценарий снятого ролика не должен расходиться с содержанием книги; 

 Буктрейлер должен состоять из иллюстрирующих материалов 

различного формата, т.е. в ролике могут присутствовать и картинки, и 

титры, и закадровая озвучка, и фрагменты видео, также аудио- и 

видеоэффекты; 

 Приветствуется применение рекламных приемов, визуальных образов, 

позволяющих заинтересовать и заинтриговать ровесников, которые еще 

не прочли книгу участника; 

mailto:svetmar4enko@yandex.ru
mailto:svetmar4enko@yandex.ru


 Работы, присланные участниками, должны быть авторскими, не 

заимствованными из сети Интернет. При использовании чужих 

материалов в своем буктрейлере, следует в титрах или в описании под 

видео, указать ресурсы, откуда скачан материал, его авторов. 

Обязательно: 

Сопроводительное письмо к буктрейлеру, в котором присутствуют: 

изображение книги, по которой снят буктрейлер, информация о книге (автор, 

название, издательство, год выпуска), краткое содержание или аннотация к 

книге. 

 

Критерии оценивания буктрейлера: 

 Соответствие теме; 

 Логичность сюжета; 

 Оригинальность содержания и исполнения (удачный видеоряд, удачный 

подбор музыкального исполнения, удобочитаемость титров, наличие 

названия, указание автора); 

 Грамотность оформления; 

 Использование выразительных средств, соответствующих восприятию 

молодежи; 

 Полнота и глубина раскрытия содержания книги (информативность); 

 Техническая сложность исполнения; 

 Качество используемых видео-, фотодокументов, рисунков и т.д. 

 Соблюдение временных рамок; 

 
3. Конкурс «Тематический видеоряд» 

Конкурс «Тематический видеоряд» проводится по темам: «Отважные 

сердца», «Вклад моей семьи в Победу», «Герои нашего времени», «На страже 

мира», «Подвиг во имя Родины», «История одного подвига», «Настоящий 

мужчина (основано на личном примере близкого/родного человека)». 

Продолжительность видеоряда должна составлять не более 5 минут. 

В конкурсе участвуют тематические видеоряды по предложенным 

темам. Конкурсные материалы направляются в электронном варианте 

координатору Фестиваля – Шиловской Ю.Н. по e-mail: 

julya.shilovskaya@yandex.ru . 

 

Требования к видеоряду: 

Видеоряд может быть представлен на следующих носителях: диск, флеш-

карта: 

 В любой программе для видеомонтажа; 

 Продолжительность не должна превышать 5 минут; 

 Формат видеоряда: mpeg, mpeg4, wmv, avi; 

 Видеоряд должен соответствовать смысловому содержанию данной 

темы, иллюстрировать тему при помощи фотографий, рисунков, 

архивных материалов и т.д.; 

mailto:svetmar4enko@yandex.ru
mailto:svetmar4enko@yandex.ru


 Приветствуется применение рекламных приемов, визуальных образов, 

позволяющих заинтересовать ровесников. 

 

Критерии оценивания видеоряда: 

 Соответствие теме; 

 Оригинальность содержания видеоряда (творческий подход к созданию 

видеоряда); 

 Полнота и глубина раскрытия содержания темы (информативность); 

 Техническая сложность исполнения; 

 Соблюдение временных рамок; 

 Качество используемых видео-, фотодокументов, рисунков, архивных 

документов, и т.д.. 

 
4. Конкурс Фотоколлажей 

Конкурс фотоколлажей проводится по темам: «Родина в моём сердце», 

«Воины-защитники» (на личном примере близких/родных людей), «Герой 

моей семьи», «Я будущий защитник Родины» (на личном примере) «Герои, 

которые живут среди нас».  

Коллаж (от фр. collage — приклеивание) – технический приём в 

изобразительном искусстве, заключающийся в создании живописных или 

графических произведений путем наклеивания на какую-либо основу 

предметов и материалов, отличающихся от основы по цвету и фактуре. 

Фотоколлажем называется произвольное, свободное соединение в одной 

картинке или фотографии нескольких стилей фотоизображения, которые 

могут быть даже не взаимосвязаны между собой. 

 

Требования к оформлению работ: 

Для участия в Конкурсе необходимо представить творческие работы в 

формате фотоколлажа формата JPEG (.jpg). Представленные на Конкурс 

творческие работы должны быть авторские.  

Конкурсные материалы направляются в электронном варианте 

координатору Фестиваля – Шиловской Ю.Н. по e-mail: 

julya.shilovskaya@yandex.ru . 

 

Критерии оценивания: 

При оценке конкурсных работ жюри использует следующие критерии: 

 Соответствие заявленной теме и целям конкурса; 

 Информативность, полнота раскрытия темы; 

 Позитивность и креативность (творческий подход) конкурсной работы; 

 Эстетика оформления и дизайн; 

 Новизна и оригинальность идеи. 

 

5. Конкурс Компьютерных презентаций 

 (проводится в II этапа – дистанционный и очный)  

mailto:julya.shilovskaya@yandex.ru


 

Конкурс презентаций по темам: «История одной Победы», «Мой 

защитник», «Отечество в наших сердцах», «Города воинской славы», «Памяти 

Героев» (рассказ о Герое Великой войны), «Вклад человека (группы людей) в 

Победу», «Мой дед (прадед) – ветеран», «Рассказ о воине-интернациолисте». 
На конкурс представляются презентации, выполненные в МS Power 

Point, версия не ниже 2003. В презентации обязательно должны 

присутствовать ссылки на список авторов с контактной информацией; 

источники, информация, из которых использовалась при создании 

презентации.  

Первый слайд – титульный, на котором указывается название работы, 

фамилия, имя, отчество, возраст автора, класс, школа, фамилия, имя, отчество 

должность и место работы научного руководителя.  

Участники конкурса презентаций, набравшие наибольшее количество 

баллов, в каждой возрастной категории (по 4 человека от каждой возрастной 

группы), направляются на очный этап для выполнения творческого задания. 

Очный этап состоится 27.03.2025 г., в МБОУ «СОШ №1», кабинет 

информатики Центра ДНИТТ (6 кабинет), в 11.00.  

В конкурсе участвуют презентации по предложенным темам. 

Конкурсные материалы направляются в электронном варианте координатору 

Фестиваля – Шиловской Ю.Н. по e-mail: julya.shilovskaya@yandex.ru . 

Критерии оценивания: 

 Степень раскрытия темы; 

 Информационная насыщенность; 

 Дизайн, эстетическое восприятие; 

 Оригинальность подхода в раскрытии темы; 

 Техническое исполнение работы (оптимальность использования 

разметок слайда, анимационных эффектов). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:svetmar4enko@yandex.ru


Приложение №2 к приказу 

МКУ Управления образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 10.02.2025 г.  № 83     
 
 
 

Состав жюри фестиваля 

Председатель жюри – Тренина И.А. – начальник МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального округа 

Члены жюри:  

Маркив Ю.Н. – учитель информатики МБОУ «СОШ №1» 

Павлова И.О. – учитель информатики МБОУ «ООШ №2»  

Бестужева А. А. – учитель информатики МБОУ «ООШ №3» 

Сергунина Н.Н. – педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДЮТ 

Шиловская Ю. Н. – ведущий специалист МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

Щелкунова К.А. – учитель изобразительного искусства МБОУ «ООШ №3» 

___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Приложение №3 к приказу 

МКУ Управления образования  

Ковдорского муниципального  

округа от 10.02.2025 г.  № 83    
 
 
 

Форма заявки на участие в фестивале 

Все пункты заявки обязательны к заполнению! 

Заявки, уточнения или вопросы направлять на e-mail: 
julya.shilovskaya@yandex.ru , до 21 марта 2025 г. включительно, по форме: 

 

Форма заявки на участие в муниципальном компьютерном фестивале 

«ИКТ – интеллект, команда, творчество» 

 

Образовательная 

организация 
 

Название конкурса  

Возрастная категория  

Дата рождения  

Название работы  

ФИО (полностью)  

автора (авторов) 
 

ФИО (полностью) 

руководителя, место 

работы, должность, e-mail, 

контактный телефон 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:%20julya.shilovskaya@yandex.ru
mailto:%20julya.shilovskaya@yandex.ru


Приложение №4 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
родителя (законного представителя) муниципального компьютерного фестиваля 

«ИКТ – интеллект, команда, творчество» (далее – Фестиваль) 

 

1. Фамилия, имя, отчество 
родителя (законного 
представителя) участника 
Фестиваля 

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 

проживающ____ по адресу:____________________________________________________ 
мобильный тел.:______________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность родителя,  
законного представителя 
участника Фестиваля 

паспорт серия _________ номер _____________, кем и когда выдан____________________ 
_____________________________________________________________________________ 
зарегистрированный по адресу: 
______________________________________________________________________________ 
 

3. Участник Фестиваля ____________________________  ____________________ ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                   (отчество) 

свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ номер ____________, кем и когда 
выдан: 
________________________________________________________________________ 
мобильный телефон____________________________________________________________ 

4. Адрес участника 
Фестиваля 

зарегистрирован___ по адресу: __________________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на 
обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его 
персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

5. Оператор персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 

муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, пл. 

Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

6. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото-и видеоматериалов в средствах 
массовой информации 

                                                 в объёме: 

7. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, сведения о 
родителях: фамилия, имя, отчество, адрес, телефон, а также результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

8. Перечень действий с 
персональными 
данными на совершение 
которых дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача 
третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу 
персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

9. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

10. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года  

11. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе субъекта 
персональных данных, 
его родителя (законного 
представителя) 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях, оператор базы персональных 
данных не подтвердит достоверность дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов 
и иных документов моего ребенка/подопечного. 

12. Дата и подпись 
участника Фестиваля                                                       _______________________________ 

                                                                                         (фамилия, инициалы )                               (подпись) 

13. Дата и подпись 
родителя (законного 
представителя) 
участника Фестиваля 

                                                      ________________________________ 
                                                                                          (фамилия, инициалы родителя,                (подпись) 
                                                                                                законного представителя.)          



Приложение №5 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
совершеннолетнего участника  

муниципального компьютерного фестиваля 

«ИКТ – интеллект, команда, творчество» (далее – Фестиваль) 

 

1. Фамилия, имя, 
отчество  

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 
мобильный телефон ___________________________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность  

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Адрес  зарегистрированн___ по адресу: _______________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня 
и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

4. Оператор 
персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 
муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, 
пл. Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

5. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото- и видеоматериалов в 
средствах массовой информации 

                                                 в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также 
результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

7. Перечень действий с 
персональными 
данными, на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную 
передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

8. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

9. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года 

10. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта 
персональных данных 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях», оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность моих дипломов, грамот, 
свидетельств, сертификатов и иных документов. 

11. Дата и подпись                                                        ____________________________________ 
                                                                                         фамилия, инициалы                               / подпись 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
педагога-наставника 

муниципального компьютерного фестиваля 

«ИКТ – интеллект, команда, творчество» (далее – Фестиваль) 

 

1. Фамилия, имя, 
отчество  

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 
мобильный телефон ___________________________________________________________________________ 

 
2. Документ, 

удостоверяющий 
личность  

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Адрес  зарегистрированн___ по адресу: _______________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня 
и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

4. Оператор 
персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 
муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, 
пл. Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

5. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото- и видеоматериалов в 
средствах массовой информации 

                                                 в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также 
результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

7. Перечень действий с 
персональными 
данными, на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную 
передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

8. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

9. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года 

10. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта 
персональных данных 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях», оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность моих дипломов, грамот, 
свидетельств, сертификатов и иных документов. 

11. Дата и подпись                                                        ____________________________________ 
                                                                                         фамилия, инициалы                               / подпись 
 

 


